vestras & alterius partis allegationes dili- ginequoque quae Viridarium dicitur illam

genter audivimus, perspeximus instru- habeant tascham quam emerunt a laicis

menta, & testibus qui ab utraque parte & vos terrae culturam. Porro illa quae

producebantur examinatis,secundum quod laici morientes, quorum corpora in eccle-

dictaret justitia consilio sapientum & dis- sia de Beciano vel in monasterio vestro

cretorum virorum qui convenerant, ferre sepulta sunt, ibidem pro animarum sua-

sententiam parati eramus, cum autem pla- rum sainte reliquerunt, nihilominus ha-

cuit ei qui multorum & diversorum ho- beatis. Hanc igitur concordiam inter vos

minum gentes unius efficit voluntatis, ut & praedictum abbatem & monachos Casae-

super hac causa finem laboribus nostris Dei, favente divina clementia, stabilitam

authoritate sanctae Romanae ecclesiae &
' Archives de l'abbaye de Saint-Thibéry. domini nostri papae Innocentii confirma-
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de Comenge & praedicti Godafredi de concordiam sic per Dei gratiam composui-

liJ.oris.

t. Il.°

col. 489.
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mus & ratam perpetuis temporibus per-

manere decernimus. Acta sunt haec apud

sedem Uticensem, anno Incarnationis Do-

mini MCXXXIX, indictione il, pontificatus

domini Innocentii papae II anno X. t Ego

Guido diaconus cardinalis, Apostolicae se-

dis legatus. f Ego Guillelmus Arelatensis

ecclesiae archiepiscopus, Apostolicae sedis

legatus, &c.

543. — CCCCXLVII

Extraits de divers actes,

I. — In Dei nomine". Manifestum sit

quod ego Ildefonsus cornes Tolosae & dux

Narbonae atque marchio Provinciae dono

tibi Petro Monetarii & omni tuae posteri-

tati & omnibus quibus tu laxare vel vendere

volueris verbo seu scripto, illos videlicet

molendinos & quartum quod ibi habeo,

quos Geraldus de Condonia habebat in

terminio Habuniani cum omnibus suis

aquis & pertinentiis, &c. Facta carta viii

idus martii, anno Domini Mcxxxix, rég-

nante Lodovico rege. S. Ildefonsi comi-

tis Tolosae, &c. S. Guaschi & Pétri de

Tolosa meorum bajulorum. S. Bernardi

de Carcassona. S. Arnaldi de Ferragina,

Sancti iEgidii scriptoris publici. Guillel-

mus Sancti Stephani rogatus scripsit.

IL — Divinitatis' oraculis instructi, &c.

Ego Gausfredus Rossilionensis & uxor

mea nomine Trencavella & filius noster

Guinardus, una cum consilio domini ve-

nerabilis Udalgarii Helenensis episcopi &
clericorum sibi subjectorum caeterorum-

que fidelium clericorum atque laicorum,

reddimus & concedimus & in praesentia-

rum potentialiter tradimus Deo & beatae

Mariae monasterii Crassae & domno ab-

bati Berengario & monachis ipsius loci

praesentibus &futuris,monasterium Sancti

Andreae cum omnibus sibi pertinentibus,

quod est fundatum in comitatu Rossilio-

nensi, quod nostri juris esse creditur, ad

' Archives de l'abbaye de Fontfroide.

' Archives d» l'abbaye de la Grasse.

possidendum & regendum secundum Deum
& regulam sancti Benedicti in perpetuum.

Haec autem ideo facimus ut locus ille qui

destructus pêne esse videtur restauretur

atque melioretur ad servicium Dei omni-
potentis & beatae Mariae sanctique An-
dreae, & ut omnipotens Deus nobis &
omnibus parentibus nostris omnique pos-

teritati nostrae misericordiam concedere

dignetur. Pracdictum autem donum ita

facimus ut in monasterio Sancti Andreae

nullus in perpetuo alter introducetur ab-

bas, nisi quem commune consilium & vo-

luntas monachorum Sancti Andreae elege-

rit ex claustro Crassensis monasterii, ex-

cepto abbate & priore, si tamen electum

abbas cognoverit esse idoneum, consulto

tamen prius Elenensi episcopo atque co-

mité. Honorem vero Sancti Andreae nulli

abbatum vel monachorum sit licitum alicui

militum dare vel impignorare inconsulto

comité. Sane, quod absit, si aliquo eventu

quemquam Crassensium contingit aliquid

nimium indecens in honore sancti Andreae

forifacere, vel euntem, si requisitus abbas

Crassensis infra spacium XL dierum ever-

sum monachis Sancti Andreae a monicione

episcopi vel comitis satisfacere noluerit,

exspectatis aliis XL diebus ac si tune de-

mum satisfacere nequiverit, tamdiu prae-

dicto monasterio Sancti Andreae careat,

donec [quae] eversa atque ablata fuerint

ejus negligencia monasterio Sancti An-

dreae ejusdemque loci monachis canonice

restituantur. Si quis vero, &c. Facta

carta restitutionis vel donationis hujus III

idus maiis, anno ab Incarnatione Domini

MCXXXIX, II" anno regni régis junioris

Lodoici in Francia. S. Gausfredi comitis.

S. Trencavellae uxoris ejus. S. Guinardi

filii eorum. S. Bernardi Berengarii viceco-

mitis. S. Bernardi de Monte-£.ycAzu, &c.

III. — In nomine Domini'. Ego Frote-

rius episcopus dono & laudo per fidem &
sine inganno tibi Ademarus Corvesinus &
posteritati tuae, ut habeas & teneas tu vel

tui de me ad fevum vel de meis, ad meum

' Archives du château de Folx, caisse i5; & co-

pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 166, f" 277.
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' -^ servitium vel veram fidelitatem de me vel deCalvet habeo quatuor sextarios de sigile
"^^